S: ac) *Necquicquam* l., * *TSec quidquam f.* || b) *Ne quid*
quam mss. [R, *Necquicquam* P], «illud [*Nec q.*⁻] probabilius» ||

Sc: =M H

4. *exuperat* A G M || *exsuperat* S || *exsuperas* Sc ||

6. *dum tamen* A M [Auantius] || *dum modo* G [edd.] ||

S: a) = A M ᵢj bc) *dum modo* mss. [R P], «et retinendum
puto» II

Sc: =S emend. ||

6. *egeat* A G M S [edd.] || *egeas* Sc ||

[cxv] *In eundem* [=M]*In Mentulam* A¹ | *De eodem* G ||1. *instar* A G [edd.] || *noster* A [Auantius] ||S: a) = A G | I be) sic o. mss. [R P] «et ferri possit...;
tamen... suspicabar legendum... *iusti** ||Sc: *iusta* [i. e. *iuxta*] ||

*

2. *caetera* A G () *cetera* M [edd.] ||S: a) = M II b) *extera* Zanchiliber ||

Sc: = A G II

4. *tot bona* A G M [Auantius] ||S: a) = A G M I) b) *tot moda* mss. alii [R P], *tot ?nodo*
alii [et Parthenius], ut Zanchi liber, «quod sit ipsum tolerabilius,
nec enim plane satisfacit» ||Sc: *totmoda* ||6. *ut sint maxima et ultra* Non h. s. uere m. m. nimisA M II *ipse est maximus ultor* Non II. s. uere m. m. minax G ||S: a) = A M H b) *ipse si maximus ultor* Non h. s. uero
m. m. minax mss. [R P] || c) *ipse hic maximus ultor* Non
h. s. uero m. m. minax ||Sc: *ipse est maximu' lustru* [qui in lustris paterna et auita
absumit] Non II. s. uere m. m. minax ||[cxvi] *Ad Gellium* [=A G M]i. *uenante requirens* A¹ || *u. requiris* A² || *u. requiro* G ||*uenante* * M ||S: a) *uenante requirens* [edd.] | b) sic. mss. meliores [R P],
et deprauatam lectionem corrigere «experiantur acuti homines» ||Sc: *uenanda requirens* ||4. *Infestum telis icere musca* A || *Infesta in nostrum mit**tere tela* G || *Tela infesta meum mittere in usque* M ||

S: a) *Telis infesta mic teremusque* (| b) sic mss. meliores
 [mictiteremusque R, mitteremusque P] || c) *Telis infestans mi
 icere musca* ||

Sc: *Telis infesto mi icere, musca* ||

6. *hinc* A G Sc II *huc* M S ||

7. *amictu* A G M S Sc [Calphurnius] ||

8. *Affixus* A S [qui *Adf*] [cdd.] j| *At fixus* G M Sc ||

Dies uetere prouerbio diem docet. Cum ad has Statii lectiones atque emendationes abhinc annos tris aggrededer colligendas, pro certo habebam quam editionem Eliis «antiquissimam» appellauit, eam ante a. 1472, quo anno «princeps» impressa est, esse factam; cum uero iam primas huius operis paginas typothetis dedissem, accidit ut, «antiquissimae» et «principis» exemplaribus diligentius collatis, eorum minus esse improbandam opinionem suspicarer, qui Catulli librum a. 1472 primum typis descriptum confirmarent. Inter utramque sententiam uel alii diiudicabunt, uel ipse, si plenissimam utriusque editionis collationem conficere potero. Id interea legentis oro, ut quae in primis primae paginae uersibus a me scripta sunt, ita uelint corrigere:

in iis primus Venetiis a. 1472 editionem fecit, quae «princeps» postea dicta est: hanc ibidem iterauerunt a. 1475, Romae fortasse paulo ante [haec est «antiquissima»]; eadem ratione *et q. s.*

Paulo post, in conspectu notarum, ita :

ed. ant. = editio antiquissima, quae Romae fortasse facta est inter 1472, ut uidetur, et 1475;

ed. 1472 = editio princeps;

ed. 1473 = editio Parmensis.

Tum in Statii lectionibus:

III 12 *Illuc* A G M ed. [1472] || III 16... [ed. 1472, ubi
bonus i. p.] II IV 24... [ed. 1472, edd.] || VI 12-14. . A²
 [ed. 1472] II X 7. . . [ed. 1472] || X 14. . . [ed. 1472, cdd.] ||
 XII 16 ... [ed. 1472, edd.] || XIII 6 ... [ed. 1472, cdd.] ||

XIV 5... [ed. 1472] || XV u... [ed. 1472] [| XV 12...
 [ed. 1472] || XVII i... [ed. 1472, edd.] || XVII 3... [R,
inrediuuis P R corr., ed. 1472] || XVII 6... *subsalii* A² ||
Salisubsuli M || XXI 8... [ed. 1472] || XXI 11... [ed. 1472] ||
Meus... y XXIV 4 5 - ... [hic *delicias*, ed. 1472] || XXV 5...
 [R, ubi *ossitantes*], *mulier*... [| XXVIII 12... [ed. 1472] ||

Restat ut gratias agam quam maximas Francisco Rebelo
 Gonçalves, doctissimo uiro, Conimbrigensi et Bononiensi colle-
 gae, cuius humanitate ac liberalitate factum est, ut quod olim
 beneficium Lusitanus homo in meum ciuem contulit, id, si non
 simili munere, quod sentio quam sit inferius accepto, sed pro
 uiribus saltem atque summa remunerari uoluntate conarer.

Boniae, in Vniuersitate Studiorum MCMXLVIII - MGML.

IOANNES BAPTISTA PIGHI.